En contrepartie de sa caution, la commune bénéficiera d’un droit de réservation sur les 
logements construits. 

Le financement de ce programme est assuré par un prêt sollicité auprès de la Caisse des 
Dépôts et Consignations, dont les caractéristiques sont les suivantes : 

- CPLS Complémentaire au PLS 2024 d’un montant de 351 930 € (trois cent cinquante et 
un mille neuf cent trente euros) 

- PLAI d’un montant de 233 615 € (deux cent trente-trois mille six cent quinze euros) ; 

- PLAI foncier d’un montant de 171 249 € (cent soixante et onze mille deux cent 
quarante-neuf euros) ; 

- PLS PLSDD 2024 d’un montant de 253 088 € (deux cent cinquante-trois mille quatre-
vingt-huit euros) ; 

- PLS foncier PLSDD 2024 d’un montant de 314 692 € (trois cent quatorze mille six cent 
quatre-vingt-douze euros) ; 

- PLUS d’un montant de 1 269 275 € (un million deux cent soixante-neuf mille deux cent 
soixante-quinze euros) ; 

- PLUS foncier d’un montant de 749 615 € (sept cent quarante-neuf mille six cent quinze 
euros). 

Mme DANIELE annonce qu’elle votera contre car c’est une place par logement, ce 
n’est pas possible. Cela met encore le stationnement sous tension et la quantité 
attribuée n’est pas spécifiée. De plus c’est un risque financier que cela fait courir à la